



Анкета ППС

Ф.И.О. преподавателя:	Саадабаев Аскербек
Название дисциплины:	<ol style="list-style-type: none">1. Функциональный анализ2. Операторные методы решения задач математической физики3. Дискретные модели в естествознании и экономики4. Актуальные проблемы теория дифференциальных уравнений
Электронная почта	saadabaev@mail.ru
Должность :	профессор
Образование :	Высшее КГУ мехмат
Ученая степень:	д.ф.-м.н.
Ученое звание :	профессор
Стаж работы (общий, педагогический)	общий – 47 педагогический – 45
Научно-исследовательская деятельность	Аскербек Саадабаев является специалистом в области некорректных задач. Им построен регуляризирующий оператор для решения линейного и нелинейного интегрального уравнения первого рода в пространстве непрерывных функций. По этому направлению выпущены три монографии и подготовлены четыре кандидатов наук.
Членство в научных и профессиональных обществах	Член математического общества
Награды :	<ol style="list-style-type: none">1. почетное звание «Отличник образования КР»2. почетная грамота КР3. почетное звание «Заслуженный работник образования Кыргызской Республики
Общественная работа	Председатель экспертного Совета ВАК КР



Анкета ОПК

Окутуучунун аты-жөнү:	Саадабаев Аскербек
Дисциплинанын аталышы:	<ol style="list-style-type: none">1. Функционалдык анализ2. Мат.физиканын көйгөйлөрүн оператордук ыкма менен чечүү3. Табият тануунун ж/а экономиканын дискреттик моделдери.4. Дифференциалдык теңдеменин актуалдуу маселелер теориясы
Электрондук дарек:	saadabaev@mail.ru
Кызматы:	профессор
Билими:	Жогорку КУУ мехмат
Окумуштуулук даражасы:	ф.-м.и.д.
Окумуштуулук наамы :	профессор
Эмгек стажы (жалпы, педагогикалык)	жалпы – 47 педагогикалык – 45
Илимий изилдөө ишмердүүлүгү	Саадабаев Аскербек корректүү эмес маселелер боюнча адис. Бул багыт боюнча сызыктуу жана сызыктуу эмес биринчи түрдөгү интегралдык теңдемелердин чыгарылышы үчүн үзгүлтүксүз функциялардын мейкиндигинде калыптандыруучу оператор тургузган. Ал ушул багыт боюнча 3 монография жана 4 илимдин кандидатын даярдады.
Илимий жана кесиптик коомдордогу мүчөлүгү	КР Математикалык коомдун мүчөлүгү.
Сыйлыктары (мамлекеттик, КРдин ББЖИМнин, КУУнун ж.б.):	<ol style="list-style-type: none">1. Кыргыз Республикасынын билим берүүсүнүн отличниги.2. Кыргыз Республикасынын ардак грамотасы.3. Кыргыз Республикасынын билим берүүсүнө эмгек сиңирген кызматкери.
Коомдук иштер	КР Жогорку аттестациялык комиссиясынын физика-мате.илими боюнча эксперттик кеңештин торагасы